事 務 連 絡

令和 ４年 ６月１４日

事 業 主 各 位

洲本公共職業安定所長

淡路地域人材確保協議会長

淡路地域就職面接会「ふるさとＪＯＢフェアｉｎ淡路島」の

開催について（ご案内）

入梅の候、貴社におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当所の業務運営、とりわけ就職促進業務につきましては、平素から格別のご理解とご協力を賜

り厚くお礼申し上げます。

さて、昨今の淡路地域では、少子化や若年者の島外流出により、労働力人口が加速度的に減

少しており、淡路地域における若年者をはじめとする人材の確保が大きな課題となっております。

つきましては、大学等卒業予定者及び、Ｕターン・Ｉターン・J ターン就職希望者等に淡路

地域の企業への面接の機会を提供し、地域雇用を促進することを目的として標記面接会を

開催します。

今年度は、企業の説明（PR 等）を、オンラインを活用して来場者以外にも配信できるブース

を設置いたします。是非、この機会にご参加いただきますようご案内申し上げます。

なお、面接会への参加事業所は先着順での受け付けとなっております。参加の申し込みは、

別紙【「ふるさとＪＯＢフェアｉｎ 淡路島」参加申込書】により、洲本公共職業安定所の職業相談・

求人部門まで FAX にてお早めにご提出いただくようお願いします。

記

1. 開催日時  令和４年８月２０日（土）１３：００～１６：００

2. 場   所  兵庫県立淡路夢舞台国際会議場イベントホール（淡路市夢舞台１番地）

3. 内   容  令和５年３月卒業予定の大学生等を含む有効求職者と企業による合同就職面接会

4. 参加事業所  コロナ感染対策のため３５社まで（先着順）とします

5. 申込期間  令和 4 年 6 月 15 日（水） ～ 令和 4年 6 月 27 日（月）

※ 定数に達した場合、申込期限前に締め切らせていただく場合があります。

※ コロナ感染拡大防止の観点から、開催の予定変更、若しくは中止となる場合があることをご

了承ください。

（参考）

職種別の求職者登録状況の資料を同封いたしますので、参考にしてください。

昨年度の開催状況（参加事業所３６社、相談希望者１６名、面接応募者２１名）

【お問い合わせ先】 ハローワーク洲本 職業相談・求人部門   ＴＥＬ： ０７９９－２２－０６２０